[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 мая 2020 года № 311

Об утверждении муниципальной программы «Содействие
трудовой адаптации и занятости молодежи в муниципальном образовании «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области»

На основании пунктов 12, 14, 15 статьи 14 главы 3 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения качественного досуга детей в летнее время, содействия занятости несовершеннолетних, социальной поддержки молодежи, в рамках реализации подпрограммы «Молодежь Ленинградской области» на 2020 год государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие Ленинградской области», п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить муниципальную программу «Содействие трудовой адаптации и занятости молодежи в муниципальном образовании «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Создать на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области бригаду Губернаторского молодежного трудового отряда Ленинградской области.
3. Утвердить Положение о трудовой бригаде Губернаторского молодежного отряда Ленинградской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить смету расходов бригады Губернаторского молодежного трудового отряда Ленинградской области согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

5. Утвердить список мастеров бригады Губернаторского молодежного отряда Ленинградской области согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

6. Назначить Липатову Евгению Алексеевну, специалиста по работе с молодежью МБУК «ДК г.Кировска», ответственным за осуществление деятельности бригады Губернаторского молодежного трудового отряда Ленинградской области.
Глава администрации                                                                         О.Н. Кротова
Разослано: дело, сетевое издание  «Неделя нашего города +», ДК, МБУ «БОСТ», бухгалтерия МКУ «УЖКХиО», финансовое управление
Утверждена
постановлением администрации

муниципального образования «Кировск»
от 08 мая 2020 г.  № 311
(приложение 1)
Муниципальная программа «Содействие трудовой адаптации и занятости молодежи в муниципальном образовании «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области»

ПАСПОРТ

	Полное наименование
	Муниципальная программа «Содействие трудовой адаптации и занятости молодежи на 2020 год» (далее – Программа)

	Правовые основания для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации «Государственные программы Российской Федерации, государственные программы субъекта Российской Федерации, муниципальные программы»

	Цель
	Развитие потенциала молодежи в интересах Ленинградской области.
Создание условий для вовлечения молодежи в социальную практику

	Сроки и этапы реализации Программы
	2020 год

	Источник финансирования
	Общий объем финансирования Программы
Бюджет МО «Кировск» – 447 170,00 рублей.

	Основные целевые показатели от реализации
	Пропаганда добросовестного отношения к труду, воспитание дисциплинированности, создание безопасных условий труда, пропаганда здорового образа жизни, приобретение навыков работы в коллективе

	Ожидаемые конечные результаты реализации
	В результате реализации мероприятий программы предполагается:
1. Создание на территории МО «Кировск» бригады Губернаторского молодежного трудового отряда Ленинградской области.

2. Увеличение степени вовлеченности молодежи в социально-экономическую жизнь г. Кировска.

3. Повышение уровня занятости молодежи в период летних каникул.

	Организация контроля за исполнением Программы
	Предоставление отчетов о ходе реализации программных мероприятий главе администрации МО «Кировск», ежеквартально до 15 числа, следующего за отчетным кварталом, и по итогам года до 01 февраля года, следующего за отчетным периодом.

Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования «Кировск»
от 08 мая 2020 г. № 311
(приложение 2)
ПОЛОЖЕНИЕ

о бригаде Губернаторского молодежного трудового отряда

муниципального образования «Кировск»
1. Общие положения

Молодежная трудовая бригада – добровольное объединение молодежи в возрасте от 14 до 18 лет, изъявившей желание принять участие во временных работах, сочетающие трудовую деятельность и отдых.

 Основными задачами создания молодежной трудовой бригады являются:

-содействие занятости несовершеннолетних, социальная поддержка молодежи;

-получение трудовых навыков и адаптация на рынке труда;

-трудовое воспитание, воспитание дисциплинированности и пропаганда добросовестного отношения к труду;

-организация досуга, создание условий для развития лидерских, коммуникативных, спортивных и творческих способностей подростков

1.3 Заказчиками на выполнение работ, связанных с привлечением молодежного трудового отряда, могут быть предприятия и организации всех форм собственности, при условии, что характер выполняемых работ учитывает специфику труда подростков и не противоречит законодательству Российской Федерации о труде.

2. Организационная структура молодежной трудовой бригады

2.1. Молодежная трудовая бригада состоит из 25 подростков и руководителя отряда.

2.2. Работниками бригады могут быть несовершеннолетние граждане в возрасте от 14 до 18 лет, желающие работать в свободное от учебы время, не имеющие медицинских противопоказаний для выполнения данных работ, оформившие срочный трудовой договор.

2.3. Основанием для приема на работу является наличие следующих документов

- заявление;

- паспорт;

- свидетельство пенсионного страхования;

- свидетельство о присвоении ИНН;

- реквизиты банковской карты/текущего счета
2.4. Руководителями подростковой бригады могут быть лица старше 18 лет, оформившие трудовой договор, обладающие личными качествами, позволяющими организовать безопасный и производительный труд подростков, вести воспитательную работу.

2.5. С подростками, подавшими заявление о приеме в ГМТО, проводится обучение по технике безопасности труда согласно предполагаемой должности, которое организуется МБУ «БОСТ».
3.  Охрана труда в молодежной трудовой бригаде
 Создание здоровых и безопасных условий труда. Соблюдение требований охраны труда и проведение инструктажей по технике безопасности и производственной санитарии для членов отряда обеспечивается работодателями в соответствии с действующим законодательством.

4.  Основные цели и задачи
Трудовое воспитание

- пропаганда добросовестного отношения к труду, воспитание дисциплинированности, создание безопасных условий труда, пропаганда здорового образа жизни, приобретение навыков работы в коллективе.

Патриотическое воспитание

- воспитание любви к родному краю, уважения к людям, проживающим на территории муниципального образования, к историческому прошлому родного края, сохранение памятников истории,

 - создание традиции преемственности поколений.

Экологическое воспитание

 - воспитание бережного отношения к окружающей среде.

Организация досуга
- создание условий для развития лидерских и творческих способностей подростков.

Формирование активной жизненной позиции

 - развитие и реализация потенциала молодежи,

 - развитие созидательной активности у молодежи.

Профилактика правонарушений

 - трудоустройство подростков категорий: состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кировского района Ленинградской области, проживающих в многодетных, малообеспеченных или в неблагополучных семьях,

 - привлечение трудных подростков к участию в культурной и спортивной жизни муниципального образования «Кировск».
Виды досуга отрядов ГМТО:
-экскурсии (краеведение, профориентация);
- семинары;
- тренинги (командообразование, личностный рост);
- групповые и индивидуальные занятия (психология, профориентация, пропаганда здорового образа жизни и профилактика рискованного поведения);
- мастер-классы.
5.  Организатор
Администрация муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области.

6.  Участники
1. Администрация муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области.

2. Государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Ленинградской области» (ГКУ ЦЗН ЛО)
3. Муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство, обслуживание и содержание территории»
4. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры города Кировск».
7. Материально-техническое, финансовое, кадровое обеспечение
Задействованы специалисты:

- Муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство, обслуживание и содержание территории»,
- Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры города Кировск»,
-Государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Ленинградской области» (ГКУ ЦЗН ЛО).
Финансирование бригады осуществляется из средств Комитета по молодежной политике Ленинградской области (субсидия), средств муниципального бюджетного учреждение «Благоустройство, обслуживание и содержание территории».
Материально-техническое обеспечение: бригада базируется в помещении муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство, обслуживание и содержание территории», обеспечивается материально-техническими возможностями учреждения.

Утверждена
постановлением  администрации

муниципального образования «Кировск»
                                                                                                              от 08 мая 2020 г. № 311
(приложение 3)
Смета расходов

по организации работы трудовой бригады

«Губернаторского молодежного трудового отряда»

	№
	Наименование расходов
	Кол-во
	Расчет цены
	Стоимость

	Средства субсидии Ленинградской области

	Инвентарь

	1.
	перчатки х/б – 50 пар, двухслойные, с прорезиненной ладонной частью
	100
	50,00
	5 000,00

	2.
	перчатки резиновые – 50 пар
	100
	50,00
	5 000,00

	3.
	грабли металлические – 25 шт., с деревянной ручкой длиной не менее 1500мм
	25
	350,00
	8 750,00

	4.
	грабли веерные - 25 шт., с деревянной ручкой длиной не менее 1500мм,
	25
	600,00
	15 000,00

	5.
	ведра пластмассовые – 20 шт., объемом 12литров, с пластмассовой ручкой
	20
	200,00
	4 000,00

	6.
	Лейка для сада и рассады (10л)
	5
	200,00
	1 000,00

	7.
	Ведро оцинкованное (10л)
	5
	150,00
	750,00

	8.
	Швабра/метла с черенком
	20
	220,00
	4 400,00

	9.
	Тяпка мотыга нержавейка (120мм-150мм)
	15
	250,00
	3 750,00

	10.
	Грабли «эконом» без черенка
	25
	130,00
	3 250,00

	11.
	Черенок (38мм)
	5
	140,00
	700,00

	12.
	Черенок (120см)
	20
	140,00
	2 800,00

	13.
	Лопата совковая
	20
	350,00
	7 000,00

	14.
	Лопата штыковая
	10
	300,00
	3 000,00

	15.
	Пакеты для мусора (120л)
	20
	110,00
	2 200,00

	16.
	Мешки для строит.мусора (120л.)
	100
	50,00
	5 000,00

	17.
	Веник (23-25см)
	5
	100,00
	500,00

	18.
	Совок металл
	5
	100,00
	500,00

	19.
	Тряпки для мытья пола (60*80 см)
	20
	50,00
	1 000,00

	20.
	Вафельное полотно рулон (10м)
	3
	350,00
	1 050,00

	21.
	Средство для мытья стекол (0,5л)
	10
	150,00
	1 500,00

	22.
	Средство для мытья пола (5л)
	4
	260,00
	1 040,00

	Спецодежда

	23.
	Изготовление спецодежды (футболка)
	50
	400,00
	20 000,00

	24.
	Изготовление спецодежды (бейсболка)
	50
	500,00
	25 000,00

	25.
	Нанесение логотипа ГМТО на спецодежду (футболка)
	50
	500,00
	25 000,00

	26.
	Нанесение логотипа ГМТО на спецодежду (бейсболка)
	50
	500,00
	25 000,00

	27.
	Спортивный костюм
	50
	2 000,00
	100 000,00

	28.
	Нанесение логотипа ГМТО на спецодежду (бейсболка)
	50
	500,00
	25 000,00

	29.
	Плащ-дождевик «Люкс» (L)
	50
	1 000,00
	50 000,00

	Другие расходы

	30.
	Аптечка универсальная для различных чрезвычайных ситуаций
	4
	1 000,00
	4 000,00

	31.
	Заработная плата мастера
	2
	20 000,00
	40 000,00

	32.
	Начисления на заработную плату*30,2%
	2
	6 040,00
	12 080,00

	33.
	Экскурсия в музей-панораму «Прорыв» (Оплата входных билетов)
	200
	50,00
	10 000,00

	34.
	Игровая программа
	2
	15 000,00
	30 000,00

	35.
	Питьевой режим: бутылка воды 0,5
	100
	50,00
	5 000,00

	36.
	Сухой паек:
	100
	300,00
	30 000,00

	37.
	Мастер класс
	2
	15 000,00
	30 000,00

	38.
	Профориентация(лекция и компьютерное тестирование)
	2
	19 865,00
	39 730,00

	39.
	Транспортные расходы (поездка на фестиваль ГМТО).
	2
	22 000,00
	44 000,00

	40.
	Автобусная экскурсия
	2
	24 000,00
	48 000,00

	Памятные подарки

	41.
	Флеш-карты с логотипом - «Губернаторский молодежный трудовой отряд».
Количество флеш-карт – 50 штук, объемом памяти – не менее 16 Гб.
	50
	600,00
	30 000,00

	42.
	Подарочный набор (ручка, блокнот, мешок для обуви)
	50
	620,00
	31 000,00

	ИТОГО:
	701 000,00

	Из средств бюджета муниципального образования «Кировск»:

	43.
	Заработная плата участникам трудовой бригады
	50 человек
	6 868,97

	343 448,50

	44.
	Начисления на заработную плату*30,2%
	50 человек
	*30,2%

	103 721,50

	ИТОГО:
	447 170,00

Утвержден
постановлением администрации

муниципального образования «Кировск»
                                                                                                           от 08 мая 2020 г.  № 311
(приложение 4)
Список мастеров бригады
Губернаторского молодежного трудового отряда

на территории муниципального образования «Кировск»

с __ июня по ___ июля 2020 г.

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Дата

рождения
	Адрес

регистрации
	Должность

	1

	2